ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2018 г. N 690

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 июня 2018 г. N 690

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 1.  "О подтвержденииПостановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719

производства промышленной продукции на территории Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2016, N 33, ст. 5180, 5189; N 49, ст.

6900; 2017, N 4, ст. 663; N 21, ст. 3003; N 27, ст. 4038; N 28, ст. 4136; N 40, ст. 5843; N 41, ст. 5976; 2018,

N 1, ст. 358; N 12, ст. 1692) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). Установить, что документы о подтверждении производства промышленной продукции на

территории Российской Федерации, выданные Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации до 1 февраля 2018 г., действительны до окончания установленного срока их

действия, за исключением документов о подтверждении производства промышленной продукции

на территории Российской Федерации, выданных Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации до 1 февраля 2018 г. в отношении продукции, включенной в раздел I

приложения к настоящему постановлению, действительных до окончания установленного срока их

действия, но не позднее 31 июля 2018 г.".

2. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2017 г. N 1135 "Об

отнесении продукции к промышленной продукции, не имеющей произведенных в Российской

Федерации аналогов, и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 40, ст. 5843) изложить в

следующей редакции:

"2. Установить, что выданные Министерством промышленности и торговли Российской Федерации

до 1 февраля 2018 г. документы об отнесении промышленной продукции к промышленной

продукции, не имеющей аналогов, произведенных в Российской Федерации, действительны до

окончания установленного срока их действия.".